
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года № 78- РНП

г. Сретенск

О передаче части полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 
сельским поселениям муниципального района «Сретенский район» в 
2025 году

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-03 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", частью 1 статьи 86 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 
района «Сретенский район», утвержденного Решением Совета 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 
20.12.2011 года № 47-РНП, Решением Совета муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края от 28 июня 2023 года № 10-РНП 
«Об утверждении Порядка заключения соглашения о передаче (принятии) 
осуществления части полномочий муниципального района «Сретенский 
район», Совет муниципального района «Сретенский район» решил:

1. Муниципальному району «Сретенский район» Забайкальского края 
передать сельским поселениям муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края (администрации сельского поселения «Чикичейское», 
администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское», администрации 
сельского поселения «Верхне-Куэнгинское», администрации сельского 
поселения «Дунаевское», администрации сельского поселения 
«Молодовское», администрации сельского поселения «Фирсовское», 
администрации сельского поселения «Ботовское», администрации сельского



поселения «Шилко-Заводское», администрации сельского поселения 
«Верхне-Куларкинское», администрации сельского поселения «Алиянское», 
администрации сельского поселения «Усть-Начинское»), часть полномочий 
по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством в 2025 году, а конкретно на мероприятия:
- Создание комиссии органами местного самоуправления для постановки на 
учет гражданина в качестве нуждающегося в жилом помещении;
- Ведение учета нуждающихся граждан в предоставлении жилья по договору 
социального найма;
Сумма межбюджетных трансфертов составляет 2000 рублей и 
предназначается на приобретение канцелярских товаров;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом 
муниципального района «Сретенский район»;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Председателя Комитета экономики и безопасности
Администрации муниципального района «Сре

Председатель Совета
муниципального района «Сретенский район»

Ио Г лавы
муниципального района «Сретенский район»

Исп.: Аношкина Л.А. 
Тел. 8 (30246) 2-13-22


